1

2020年 4月 1日

各 位

一般社団法人京都ラボ

代表理事  山内英貴

京都ラボ 京都大学と共同研究を開始

記

一般社団法人京都ラボはこの度、国立大学法人京都大学と共同研究契約書を締結致しました。

研究課題は、安定分布と機械学習を用いた市場の評価、分類および予測です。京都大学大学院情報

学研究科梅野健教授の研究室が基礎理論を構築し、弊社が投資モデルに関する開発成果の実効性を分

析致します。

引き続き、ご理解ご協力のほど何卒宜しくお願い申し上げます。

以上

プレスリリース

【お問合わせ先】

一般社団法人京都ラボ （URL：https://www.kyoto-lab.net/）

TEL： 050-3578-1565  E-mail： info@kyoto-lab.net

研究室正式名称：京都大学大学院 情報学研究科 数理工学専攻 物理統計学分野

URL: http://chaosken.amp.i.kyoto-u.ac.jp/

研究室主催者: 梅野  健  教授 (令和元年度数理工学専攻長)

参照:京都大学 2020年 1月 23日発表プレスリリース:

暗号通貨のビッグデータが持つ普遍的な統計則を発見―「安定分布」と

キュービック則による統一的な特徴付けに成功―

http://www.kyoto-u.ac.jp/ja/research/research_results/2019/200124_1.html

法人名：一般社団法人京都ラボ

URL： https://www.kyoto-lab.net/

本社： 京都府京都市左京区岡崎東福ノ川町 29番地

設立： 2017年 11月 6日

代表理事： 山内 英貴

事業内容： 資産運用及び金融技術に関する研究開発、人材育成並びに研修

株式会社 GCIアセット・マネジメントの株式を 33%保有する主要株主

（ご参考 URL： https://www.gci.jp/jp/）

mailto:info@kyoto-lab.net
http://chaosken.amp.i.kyoto-u.ac.jp/
http://www.kyoto-u.ac.jp/ja/research/research_results/2019/200124_1.html
https://www.gci.jp/jp/